
1/2

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 12.10.2023
Místo jednání: Sadová 149, 760 01 Zlín
Přítomni: František Chvatík, Bc. Markéta Piknová, Michaela Straková, P. Mgr. Kamil Obr, Ing. Jan Blecha, Anna Pešlová, Jan Dufek,
MgA. Marie Němcová, Mgr. Eva Danielová, Bc. Pavla Genzerová, Ing. Vojtěch Domanský, MBA, P. Mgr. Ing. Josef Biernát
Omluveni: Mons. Ivan Fišar
Neomluveni: ~
Zapsal: Bc. Markéta Piknová

Průběh

Modlitba a úvodní slovo o. Kamila

růženec jako pastorační nástroj preferovaný “nebem” v uplynulých dvou staletích (Lurdy 1858; Fatima 1917;
Medjugorje 1981 - )

modlitba desátku růžence (4. tajemství růžence světla)

Krátké ohlédnutí za děkanátní poutí na Velehradě: bylo fajn, že se do programu zařadila beseda s biskupem (synodální
cesta)

1. Farní ples - jak se postupuje dál v organizaci, probrat s Maruškou Němcovou

Host: Petr Klinkovský – hlavní koordinátor plesu.

Návrh uspořádání prostor KC: zamluvit 500 míst s tím, že pokud bude větší zájem, tak se přikoupí balkony (Míša má
informaci, že balkon stojí 3000,-kč/den). Vojta Volf – požádat o příspěvek na pořádání plesu farnosti.

Návrh dát studentskou slevu a naopak sponzorskou cenu vstupenky.

On-line prodej vstupenek – přes SMS ticket, ale je potřeba prověřit s účetní farnosti.

První schůzka bude společná a budou na ní přítomni i faráři obou farností.

2. Nejbližší akce
Godzone (25.10. Markéta, Misijní jarmark (22.10., Markéta), Konference společenství (4.11. Míša) – příležitost pro
vedoucí společenství – formace.

3. Příprava adventní doby

Na co chceme dát akcent? Sjednotit s horní farností a církevkou? Katechetky obou farností připravují adventní aktivitu,
snad se podaří propojit i s CZŠ.

Pro farníky: opět nabídnout katecheze po večerní mši svaté (středy).

4. Farní dovolená léto 2024 – (Kamil)

volné termíny ve Svatém Martinovi v Dolomitech:
25. 5. - 17. 6. 2024
22. - 29. 6. 2024
14. - 21. 9. 2024 tento termín je předrezervovaný, je na 50%
21.9. - 19. 10. 2024

Po diskuzi se pastorační rada rozhodla pro rok 2024 zvolit dovolenou v tuzemsku s ohledem na rodiny, pro které by byla
dovolená v Dolomitech nedostupná finančně. Bude to mít na starost tým (Pelánkovi a Navláčilovi?).

Petra Navláčilová prověřovala pouze případné místo pobytu na Vysočině, ale mají tam stále ubytované uprchlíky. Může
poptat další místa, ale do organizace dovolené pro rodiny jít nemůže. Aź v roce 2025 Dolomity.



2/2

5. Podněty – Jan Dufek
podnět ohledně rozdělení společenství 4YOUNG, společenství se bude dělit na středoškoláky a starší školní věk ZŠ.

Život farností
z oslovených nominovaných lidí to zatím neodmítl Vojta Jurák, který ale potřebuje být informován co vše to obnáší. O.
Kamil ho propojí se současným grafikem Ondrou Jakubíčkem, který to dělal doteď.
o. Kamil osloví Vojtu Juráka, domluví setkání. Příště dořešíme.

6. Velehrad 2024

potvrzen termín setkání 14. - 15. 6. 2024

Termín příštího setkání: 9. 11. 2023 v 19.30 hod.


